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 معاون سازمان امور مالیاتی گفت: »موضوع حذف معافیت های مالیاتی شرکت های دانش بنیان درست نیست و درحال حاضر بحث حذف 
این معافیت ها مطرح نیست.« محمد مسیحی با اشاره به این موضوع ادامه داد: »به استناد مواد ۳ و ۹ قانون حمایت از شرکت های دانش بنیان، 
این شرکت ها به ترتیب به مدت ۱۵ و ۲۰ ســال از پرداخت مالیات بر درآمد، معاف هستند. در مالیات بر ارزش افزوده علاوه بر شرکت های 
دانش بنیان، بیشتر شرکت های طرف قرارداد با دولت مشکلاتی را دارند، اما در قانون فعلی هم، امکان تخفیف بدهی مالیاتی برای بدهکاران 

مالیات بر ارزش افزوده به مدت سه سال وجود دارد.«
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اقتصاد موقعیت پناهگاه ها یا 
گریزگاه های امن منطقه 

سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

بحرانی شناسایی کنید.

حذف معافیت  مالیاتی  
 دانش بنیان ها

 شایعه است

ریزش 800 تومانی در یک روز؛ 

ترمز دلار کشیده شد
شــهروند|قیمت دلار 800 تومان کاهش داشــت و از 
13 هزار و 800 تومان روز گذشــته به 13 هزار و 100 تومان 
ریزش کرد. این در واقع اولین وقفه دلار بعد از سیر صعودی 
آن در یک هفته تا 10روز گذشته است. این موضوع درحالی 
رخ داده که عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی گفته است 
که افزایش قیمت ارز به دلیل سفته بازی دلالان بوده است. او 
در لحنی تهدیدآمیز دیروز خطاب به دلالان بازار ارز گفت که 

قدرت بانک مرکزی را دست کم نگیرند. 
قیمت دلار از کانال با ثبــات 11 هزار تومان، دیروز تا کانال 
14 هزار تومان صعود کرد و برگشت و حالا دلار ریزش قابل 
توجهی داشــته اســت، به  گونه ای که قیمت خرید دلار در 
صرافی های مجاز بانکی ۱۳ هزار و ۱۵۰ تومان اعلام شــد و 
قیمت فروش این ارز نیز ۱۳ هزار و ۲۵۰ تومان است. پس از 
چند روز نوسان در بازار ارز به نظر می رسد که این بازار دیروز 
به ثبات رسیده و فاصله قیمت خریدوفروش دلار نیز به همان 
۱۰۰ تومان بازگشته است. با این حال معاون اسبق رئیس  کل 

بانک مرکزی هم پیش بینی ثبات در بازار ارز را دارد.
همتی:ثباتدرانتظاربازارارزاست

رئیس بانک مرکزی پیش بینی کرده ثبات در انتظار بازار 
ارز خواهد بود. عبدالناصــر همتی با توصیه به مردم که فعلا 
دست نگه دارند و خریدوفروشی در بازار ارز انجام ندهند، گفته 
است: »از مردم می خواهیم دارایی خود را در معرض ریسک 
خریدوفروش ارز قرار ندهند، زیرا در یک روز، نرخ ارز یک هزار 
تومان بالا رفته یا یک هزار تومان کاهش پیدا می کند. با این 
حال نگرانی هم وجود ندارد و بازار ارز تحت کنترل است. بانک 
مرکزی در بازار حضور محکم داشته و توانایی و ذخایر ارزی 
و اسکناسی کافی دارد. مسائل رخ داده در بازار ارز با مسائلی 
که در فضای مجازی مطرح می کنند، مانند تورم و انتظارات 
و پیش بینی ها هیچ ربطی ندارد. به زودی ثبات لازم در بازار 
ارز ایجاد می شود و مشــکلاتی که در دوهفته اخیر به علت 
مسائل سیاســی و جو روانی و تبلیغاتی در بازار ایجاد شده، 
رفع می شود.« همتی با اشــاره به دلیل تأخیر در راه اندازی 
بازار متشکل ارزی گفته اســت: »تست گرم این بازار درحال 

انجام اســت. انواع تست های 
بازار متشکل ارزی انجام شده 
یا درحــال انجام اســت. زمان 
راه انــدازی این بــازار را اعلام 
نمی کنم اما به طور قطع، امسال 

تحقق پیدا می کند.«
قیمتارزکاهشی

میشود
حیدر مستخدمین حسینی، 
کارشــناس بــازار ارز به ثبات 
نسبی بازار در روزهای گذشته 
اشــاره کرده و به ایسنا گفته 
اســت: »این روند تا آنجا پیش 
رفت کــه انتظار داشــتیم تا 

عید قیمت دلار به حدود ۱۰ هزار تومان برســد. با این همه 
بخشــی از هیجانات بازار ناشــی از جو بنزین بود و از سوی 
دیگر مهم ترین مقاصد صادراتی ما یعنی عراق و افغانستان 

با وضعیتی نامســاعد روبه رو هستند. شرایطی که می تواند 
در روند صادرات غیرنفتــی ایران تأثیر بگذارد و مجموع این 
عوامل منجر به افزایش قیمت دلار شد.« معاون اسبق رئیس  
کل بانک مرکزی به موضوع تحریم ها نیز اشاره کرد و گفت: 
»وقتی تحریم ها نفت را نشانه می گیرد، صادرات غیرنفتی 
از اهمیــت بالایــی برخوردار 
می شــود. حــالا در زمانی که 
مهم تریــن بازارها بــا بحران 
روبه رو هستند، طبعا صادرات 
غیرنفتی کشور با مشکل مواجه 
می شود و چشم انداز ورود ارز به 
کشور نیز دیگر چندان روشن 
نیست.« کارشناس بازار ارز در 
پاسخ به این سوال که آیا شرایط 
فعلی بازار ارز را ماندگار می داند 
یا نه، ادامه می دهد: »معتقدم 
در همین فضا امکان مدیریت 
بازار وجود دارد. بررسی ها نشان 
می دهد بازار ارز ایران مستعد 
جهش تازه ای نیســت و در نتیجه می توان انتظار داشت که 
قیمت ها از محدوده های فعلی عقب نشینی کند و این شرایط 
با پایان دوره تسویه حساب های بین المللی و تخلیه فضای 

بنزین بر بازارها تغییر کنــد. همان طور که رئیس  کل بانک 
مرکزی گفته انتظار روند کاهشی در بازار را دارد من همچنین 
باور دارم و فکر می کنم در مجموع بازار نمی تواند به این روند 
ادامه دهد و نهایتا دوباره به ثبات خواهد رسید. این میان باید 
توجه داشــت که حتی حجم تقاضا برای ارز هم بالا نرفته؛ 
چراکه واردات ایران از ابتدای  سال جاری شدیدا کاهش یافته 
و به همین دلیل تقاضای موثر در بازار هم تغییر نکرده است. 
به همین اعتبار فکر می کنم نهایتا بازار پس از چندی به این 

رویه خود خاتمه خواهد داد و دوباره ثبات بازخواهد گشت.«
5درصدافزایشقیمتارزطبیعیاست

در همین زمینه محمد لاهوتی، رئیس کنفدراســیون 
صادرات به ایلنا گفته اســت که با توجــه به تغییر قیمت 
بنزین افزایش 4 تا 5 درصدی نرخ ارز طبیعی است اما بیش 
از آن فاقد توجیه اقتصادی است و وضع اکنون به علت جو 
روانی اســت که اگر ثبات و اطمینان به بــازار برگردد، این 
حباب از بین می رود و شاهد کاهش قیمت ارز خواهیم بود. 
او تأکید کرد: »دلایل افزایش نرخ ارز را باید در چند فاکتور 
جست وجو کرد؛ ما چه بخواهیم، چه نخواهیم افزایش قیمت 
بنزین آن هم بدون آماده ســازی جامعه بر تمام کالاها اثر 
می گذارد و برخی کالاهای حساس زودتر و بیشتر متأثر از 
این اتفاق خواهند شــد که در بازار ایران ارز و طلا جزو این 
کالاها هســتند و هرگونه اتفاق مثبت و منفی روی آنها اثر 

می گذارد.« لاهوتی ادامــه داد: »نکته دیگر اتفاقات پس از 
افزایش قیمت بنزین است که باعث ایجاد نگرانی در جامعه 
شد و هر زمان که نگرانی و بی ثباتی در جامعه به وجود آید، 
طلا و ارز بلافاصله تحت تأثیر قرار خواهند گرفت.« رئیس 
کنفدراسیون صادرات با اشــاره به ناآرامی های عراق گفت: 
»نکته دیگر کاهش صادرات و اختلال در آن به دلیل اتفاقات 
عراق است که باعث شده تا حدودی عرضه ارز را تحت تأثیر 
قرار دهد اما از همه مهم تر فضای روانی است که موج سواران 
در این شرایط ایجاد کردند و به افزایش قیمت ارز دامن زدند، 
به طوری که برخی کانال ها و شبکه ها اگر 10 واحد افزایش 
قیمت ارز رخ داده باشــند، آن را 20 واحد اعلام می کنند تا 
یک جو روانی منفی  در بازار ایجاد کنند. جالب اینجاست که 
این تأثیرات بر نقل و انتقال پول های بزرگ دیده نمی شود 
بلکه روی اســکناس و پول های خرد است که بیشتر مانور 
می دهد.« او به بخشــنامه جدید بانک مرکزی اشاره کرد 
و گفت: »مطابق این بخشــنامه به هر کدملی در  سال فقط 
یک بار 2200 یورو تعلق می گیرد، پس افرادی که نیازمند 
ارز بیش از این هستند، به سمت بازار غیررسمی می روند و 
این بر قیمت ها تأثیر می گذارد و درنهایت با نزدیک شدن به 
روزهای پایانی  سال و زمان مفاصاحساب شرکت هایی که 
فعالیت بین المللی دارند، تأثیرات محــدودی روی بازار ارز 

می گذارند.«

 

بر
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افزایش فروش سفته و برات در تهران عد

بر اساس آمار بانک مرکزی بالغ بر ۶میلیارد تومان سفته 
و برات در مهرماه 13٩8 در شهر تهران فروخته شد که در 
مقایســه با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۴.۶ و 
۳۶.۱ درصد افزایش داشــته اســت همچنین در هفت ماه 
اول سال 13٩8 بالغ بر ۳۶میلیارد و ۴۰میلیون تومان سفته 
و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با دوره مشابه 

سال قبل ۳۵.۸درصد افزایش نشان می دهد.

درآمد  فروش هر کیلو زعفران 

عضو شورای ملی زعفران با اشاره به اینکه هر کیلو زعفران 
۱۱۰ هزار دلار درآمد ارزی برای کشور به همراه دارد، اعلام 
کرد این طلای ســرخ ایران به ۵۶ کشــور صادر می شود و 
می توان گفت در جایگاه اول صادر کننــده این محصول در 
جهان هستیم.ســید علی حســینی، با اشــاره به این موضوع 
گفت:»ســالانه بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن زعفران در کشور تولید و از 
این میزان بین ۱۰تا ۲۰ درصد در بازارهای داخلی مصرف می شــود و 
مابقی آن در چرخه صادرات قرار می گیرد.استان فارس یکی از مناطقی است که از پیشینه دیرینه ای 
در تولید زعفران برخوردار است و پس از استان های خراسان رضوی و خراسان جنوبی در جایگاه سوم 
کشور قرار دارد که امیدواریم با استقبالی که کشــاورزان فارس برای تولید این محصول از خود نشان 

داده اند، این استان در رتبه دوم کشور قرار گیرد.«
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ســهم هر ایرانی از بودجه ٩٩ چقدر است؟ 
دولت برای هر شــهروند ایرانــی 5.4 میلیون 
تومان بودجــه در نظر گرفته کــه این میزان 
نسبت به  سال گذشته 33 درصد افزایش داشته 
است. سهم هر شــهروند ایرانی از بودجه سایر 
بخش ها مانند سلامت، آموزش، نظامی و... را در 

ادامه می بینید. 
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همکاری فائو برای انتقال 
دانش به کارشناسان ایرانی

ســازمان خواربار و کشــاورزی ملل 
متحد )فائو( با همکاری ســتاد احیای 
دریاچــه ارومیــه و در چارچوب پروژه 
»برنامه یکپارچه مدیریت  پایدار منابع 
آب در حوضــه آبریز دریاچــه ارومیه« 
کارگاه آموزشی چهار روزه ای در زمینه 
شیوه های پیشــرفته تهیه نقشه تبخیر 
و تعــرق  در اراضی کشــاورزی برگزار 

کردند. 
به گزارش »شهروند« و به نقل از فائو، 
در جریان این کارگاه، 1٩ کارشــناس 
ایرانی آموزش های لازم را  برای استفاده 
از داده های ماهواره ای سنجش از دور به 
منظور نقشــه برداری تبخیر و تعرق در 
اراضی کشاورزی زیر نظر ساجد پاریث، 
 محقق و عضــو هیأت علمی موسســه 
آموزش آب »دلفت هلند« فرا گرفتند. 

پولاد کریمی، محقق ارشــد موسسه 
آمــوزش آب در دلفت هلنــد  برگزاری 
ایــن کارگاه  را بــرای تصمیم گیری در 
ســطوح مختلف مفید توصیف کرد.  به 
گفته کریمی، در ســطح مزارع، توانایی 
محاســبه تبخیر  و تعرق به کشاورزان 
این مهارت را  متوجه شــوند که »مقدار 
آب دهــی کافی اســت یا خیــر؛ اینکه 
محصــولات کشــاورزی دچــار تنش 
آبی  شــده اند یا خیر و اینکه چه زمانی 

بهترین موعد آبیاری است.«
 او افــزود: »در ســطح کلان تر، برای 
مثال در گســترده حوضــه آبریز، این 
 اطلاعات می تواند به سیاســت گذاران 
کمک کند تا ضمن رصــد مصرف آب، 
برای انجام اقدامات مطلوب برنامه ریزی 
کنند.« به گفته کریمی   »این اطلاعات 
بــه سیاســت گذاران ایــن امــکان را 
می دهد کــه بدانند چه میــزان آب در 
نواحی مختلف مصرف شده است و چه 
راهبردهایی  بــرای صرفه جویی آب با 
هدف افزایش بهره وری این ماده حیاتی 

قابلیت اجرایی شدن دارند.« 
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بههرکدملیدرسالفقطیکباردر2200
یوروتعلقمیگیردافرادیکهنیازمند
ارزبیشازاینهستند،بهسمتبازار

غیررسمیمیروندواینبرقیمتهاتأثیر
میگذاردودرنهایتبانزدیکشدنبه

روزهایپایانیسالوزمانمفاصاحساب
شرکتهاییکهفعالیتبینالمللیدارند،
تأثیراتمحدودیرویبازارارزمیگذارند
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